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1. Muzyka

.

Poznajcie nową
przewodniczącą
Samorządu
Uczniowskiego
s.3 

Oprócz tego w
numerze:
 - skróty
wydarzeń 
z września, s.2 
 

- DIY czyli "zrób
to sam". W tym
wydaniu obrazek
i ciasto
czekoladowe,
s.4,5

 - recenzje,
rozrywka ...

   Co Ty na to? ;)

  Każdy z nas, wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego
podejmuje postanowienia: "zacznę się uczyć od pierwszej
lekcji!", "będę prowadzić wszystkie zeszyty pięknie i
starannie", "w tym roku pokażę na co mnie stać!" ... . 
Mija zaledwie kilka tygodni i zapał jakby mija. Ciężko się
zmusić do systematycznej nauki. Z drugiej strony, nie tylko
nauka liczy się w życiu. Jak zatem znaleźć szczęście?
Przeczytacie o tym na stronie 8.
W tym numerze znajdziecie również porady, jak
zagospodarować swój wolny czas. DIY to pomysły na
jesienne wieczory – strony 4, 5.
Osoby lubiące dobrą muzykę, poczytają co nieco na temat
nowego albumu Adama Lamberta s. 5.
Ci, którzy wolą być wciągnięci w świat książki dowiedzą 
się dlaczego warto przeczytać „7 Razy Dziś” 
Lauren Oliver – s. 6. Na koniec trochę emocjonującej
rozrywki – s. 9. 

Chcecie poznać twarz nowej Przewodniczącej Samorządu
Uczniowskiego? s. 3

.



www.gazetakrakowska.plGazeta Krakowska | Numer 1 10/2015 | Strona 2 

WWW.JUNIORMEDIA.PLSzok w trampkach

Podsumowanie miesiąca września :)

15 września - turniej gier zespołowych w
ramach Akcji Zdrowie (Piotrkowice Małe)

18 września - akcja w ramach projektu Peacepainting
"Kolorowe Miasto, Kolorowe Życie"

24 - 25 września - udział w obchodach święta
Jednostki (naszego Patrona)

7 września - 76 Rocznica 
bitwy pod Proszowicami 

.

.

.

.

.

.

23 września - akcja Sprzątanie Świata zorganizowana w ramach
integracji klas pierwszych

18, 30 września (oraz 2 X) - debata kandydatów na
przewodniczącego szkoły oraz wybory i wyłonienie
zwycięzcy 

1 września 2015 r. Uroczyste rozpoczęcie 
Roku Szkolnego 2015 / 2016

24 września - wyjazd do Teatru 
im. J. Słowackiego na spektakl "Pinokio''

.

.

.

24 września -  Impreza patriotyczno-sportowa ku czci gen.
Bolesława Nieczui- Ostrowskiego w 71 Rocznicę Utworzenia
Rzeczypospolitej Partyzanckiej

..

.

.

.

.

.

.

.

..
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Mamy nową przewodniczącą szkoły!

Wyniki II tury wyborów: Marlena Haber 192 głosy, Piotr Puchalski 151 głosów.
Przewodniczącą Samorządu Uczniowskiego w roku 2015/2016 została Marlena
Haber. Nasza przewodnicząca nie próżnowała, już w pierwszym tygodniu swoich
''rządów'' powołała członków Samorządu Uczniowskiego oraz zarząd uczniowski.

~ Myślę, że samorząd powinna tworzyć spójna grupa. Nie może jednak o
losach szkoły decydować jej mała cząstka stąd duża ilość członków
samorządu. Wszyscy dogadujemy się bardzo dobrze i myślę, że tak
pozostanie. Poza tym co dwie głowy to nie jedna. Funkcją zarządu jest
pomoc samemu Samorządowi. Zarząd Samorządu Uczniowskiego ma 3
dodatkowe sekcje: charytatywną, sportową i kulturalną.

Spełniła także swój pierwszy postulat z plakatów wyborczych, mianowicie w naszej
szkole pojawiły się długo wyczekiwane zamki w łazienkach.
Jak zdążyliście się już pewnie przekonać z kalendarium wywieszonego w naszej
szkole nasza przewodnicząca ma dość ambitne plany na ten rok.

~ Na najbliższy rok planowanych jest dużo spotkań integracyjnych, które
uważam za bardzo potrzebne przede wszystkim dla zapoznania się i
wspólnego spędzania czasu.Głównym celem jest integracja wszystkich
uczniów. Brak tak zwanych podziałów między nami. A także poszerzanie
wiedzy na ciekawe tematy z życia codziennego.

Jak wszyscy wiemy, praca Samorządu
Uczniowskiego opiera się głównie na pracy 
z nauczycielami. Nasza przewodnicząca może
się już wypowiedzieć na ten temat.

~ Współpraca z nauczycielami jest naprawdę
wspaniała. Mam poczucie, że zawsze mogę
liczyć na ich pomoc, a także szczerą opinię,
którą staram się brać do serca. Jestem bardzo
wdzięczna za to wsparcie i wyrozumiałość.
Szczególne podziękowania należą się Pani
Annie Wojtusik, która się nami opiekuje i
bardzo nam pomaga. Bez tej Pani Samorząd
nie byłby taki sam... Naprawdę! Dziękujemy!

Ostatnio bardzo modnym stał się sport oraz
zdrowy tryb życia. Marlena również ma pomysł
na wprowadzeni tej mody do naszej szkoły.
~Sport i zdrowie promowane będzie poprzez
różnorodne turnieje, dzień tańca i "w jak
witamina- czyli wtorek z witaminą" akcja
która rozpocznie się już wkrótce.
I na koniec kilka słów od Marleny.
~Myślę, że moi poprzednicy wysoko postawili
poprzeczkę. Mateusz, który w zeszłym roku
był Przewodniczącym SU bardzo dobrze się
sprawował. Mam nadzieję, że mnie również
się to uda. Oczywiście liczę na pomoc i
świeże pomysły ze strony innych uczniów.      
                               OP

.

.

.

21 września 2015 r. w naszej szkole odbyła się debata uczniowska
przedstawiająca kandydatów na stanowisko przewodniczącego
samorządu uczniowskiego
Następnie 30 września odbyła się  I tura wyborów  wyniki to:
Zuzanna Bucka: 27 głosów, Marlena Haber: 125 głosów, Piotr
Puchalski 125 głosów, Katarzyna Szczygieł 78 głosów.
Takim o to sposobem 2 października 2015 r. odbyła  się II tura
wyborów.

.

.

.
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Do naszego DIY będzie potrzebne:
- ramka
- stare gazety
- nożyczki
- klej
- biała kartka A3

KROK I
Szukamy w gazetach ciekawych wzorów.
Następnie ze znalezionych materiałów
wycinamy trójkąty (moje były wymiarów
8x8x11,5).

KROK II
Wycięte trójkąty naklejamy na białą kartkę.
Odstępy pomiędzy nimi to około 7mm.

W dzisiejszym DIY pokażę krok po kroku jak
wykonać obraz, który ozdobi Wasz pokój.

KROK III
Obrazek umieszczamy w ramce, wieszamy na ścianie i nasz
pokój jest kolorowy i modny.    MN

DIY czyli ZRÓB TO
SAM: Kolorowy obrazek
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Ciasto czekoladowe Produkty:
· 1/2 tabliczki gorzkiej czekolady
·  200g masła/margaryny
·  1 szklanka mąki
·  1 szklanka cukru
·  4 jajka
·  2 łyżki kakao
·  proszek do pieczenia (około 2 łyżeczki)
·  cukier waniliowy (około 2 łyżeczki)

Produkty:
1/2 tabliczki gorzkiej czekolady - pokroić na kawałeczki
200g masła/margaryny - rozpuścić
1 szklanka mąki
1 szklanka cukru
4 jajka
2 łyżki kakao
cukier waniliowy (około 2 łyżeczki)
proszek do pieczenia (około 2 łyżeczki)

Porady:
Do białek dodaj odrobinę soli. Pianę z białek dodawaj po trochu. Podczas
pieczenia możesz stopniowo zmniejszać temperaturę, żeby ciasto się nie
przypaliło.  

.

.

.

Przygotowanie:
Białka ubić na sztywną pianę. Żółtka ubijać z cukrami (około minuty), wlać
letni tłuszcz, wsypać mąkę z proszkiem i miksować około 4 minut. Dodać
ubita pianę z białek i delikatnie wymieszać. Dodać kakao i czekoladę -
wymieszać. 
Ciasto wylać do wysmarowanej i wysypanej "keksówki" i piec około 40 minut
w 200`C.

Jeśli masz swoje ulubione danie to przepis na
nie możesz wysłać na maile:
karolinastachon@interia.eu
wiktoria.galazka@interia.eu

ks

PORADY:
Do białek dodaj odrobinę soli, lepiej się ubiją.
Pianę z białek dodawaj po trochu.
Pod koniec pieczenia powoli zmniejszaj
temperaturę, żeby ciasto się nie przypaliło.

.

.

.



www.gazetakrakowska.plGazeta Krakowska | Numer 1 10/2015 | Strona 6 

WWW.JUNIORMEDIA.PLSzok w trampkach

 
 Recenzja albumu muzycznego Adama Lamberta - "The Original High"

LISTA UTWORÓW:

1. Ghost Town
2. The Original High
3. Another Lonely Night
4. Underground
5. There I Said It
6. Rumors ft. Tove Lo
7. Evil In The Night
8. Lucy ft. Brian May
9. Things I Didn't Say
10. The Light
11. Heavy Fire
12. After Hours (Edycja Deluxe)
13. Shame (Edycja Deluxe)
14. These Boys (Edycja Deluxe)

   
     Postanowiłam zrecenzować jeden z moich ulubionych
albumów - "The Original High" Adama Lamberta. Jest to
jego trzeci z kolei album studyjny, wydany w czerwcu tego
roku. Znajduje się na nim 14 utworów, a każdy ma swoją
własną historię. Opowiadają o życiu, miłości, samotności,
przeżyciach, emocjach i  jak znaleźć własną drogę. Nad
płytą pracowali producenci Max Martin i Shellback, duet
odpowiedzialny za wcześniejszą współpracę z Adamem,
przy takim utworze jak np. "Whataya Want from Me”, który
zdobył dużą popularność na całym świecie. Pod
względem muzycznym album charakteryzuje się
elementami gatunków muzycznych, takich jak dance,
house czy funk. Singlem promującym płytę był "Ghost
Town", a w tym miesiącu wydany został drugi singel,
"Another Lonely Night”. W utworze "Lucy" gościnnie
pojawia się Brian May z zespołu Queen. Z tą legendarną
grupą wokalista odwiedził Polskę. Podsumowując,
uważam, że warto posłuchać tego albumu od początku do
końca, ponieważ moim zdaniem Adam posiada silny i
naprawdę niesamowity głos. Album zasługuje na szereg
nagród i jest najlepszym w jego karierze. Mam nadzieję, że
Wam się spodoba. Miłego słuchania! :)
                                                                                               
OM
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Recenzja książki "7 Razy Dziś" Lauren Oliver

Gatunek książki to powieść młodzieżowa i nie jestem pewna, ale chyba ma też w sobie odrobinę
fantastyki.

Główną bohaterką jest Sam Kingston. Chodzi do czwartej klasy liceum w małym,  ale za to
"bogatym" miasteczku (bogatym w sensie wielu mieszkańców nie musi się martwić o
przyszłość). W szkole panuje hierarchia, a jako że razem z trzema najlepszymi przyjaciółkami,
Lindsay, Ally i Elody, są na ostatnim roku, automatycznie powoduje to, że są na szczycie
piramidy społecznej. Wszyscy je znają i może to był powód dla którego są tam gdzie są. A może
to efekt uboczny bycia cool...? W każdym razie, Sam uważa, że ma szczęśliwe życie. Ma
przystojnego chłopaka, cichych wielbicieli, wszystko uchodzi jej "na sucho". Ma cudowne
przyjaciółki, z którymi wspólnie imprezuje, wymienia się ciuchami i wagaruje. Aż do 12 lutego -
Dnia Kupidyna, kiedy jej życie zmienia się całkowicie.

Wracając z imprezy zdarza się wypadek samochodowy. Najprawdopodobniej Sam nie przeżyła,
a co się dzieje dalej można wywnioskować z tytułu. Może i wydaje Ci się, że to oklepany temat,
że to nic ciekawego, ale naprawdę, są sceny, których na pewno byś się nie spodziewał. Tak, jak
nie spodziewałam się ja.

Szczerze, od razu spodobała mi się fabuła. Natychmiast mnie wciągnęła.
Ogólnie pierwszoosobowa narracja książki przypadła mi do gustu, i to, jaka
jest Sam z charakteru. Polubiłam ją. Ma w sobie coś takiego ciepłego jeśli tylko
zechce.

Powiedz szczerze: Czy zdziwiło cię, że nie zorientowałam się wcześniej? Zdziwiło cię, że aż tyle czasu
potrzebowałam, aby wreszcie przyszło mi do głowy słowo "śmierć"? "Umieranie"? "Martwa"?
Myślisz, że byłam głupia? Naiwna? 
Spróbuj mnie nie osądzać. Pamiętaj, jesteśmy tacy sami, ty i ja. Mnie też się wydawało, że będę żyć wiecznie.

O książce dowiedziałam się od przyjaciółki. Poleciła ją nie zdradzając
kompletnie nic dotyczącego fabuły. Może to nawet lepiej, bo nie wiedziałam
czego się spodziewać i wszystko odkryłam sama. Ale dla was mam recenzję. 
;)

Moim zdaniem (i nie zapominajmy, że
cała recenzja jest tylko i wyłącznie
moją opinią) powieść jest godna
polecenia. Jeśli to czytasz i
przeczytałeś wszystko co tutaj
napisałam to cię podziwiam. Serio.
Warto ją przeczytać choćby z
ciekawości co stanie się z Sam gdy
już skończy się siedmiokrotne dziś.
Umrze? A może siódmy dzień się nie
wykasuje? A może nie siódmy lecz
piąty lub trzeci? Przekonaj się sam.

W książce można zauważyć odniesienie do efektu motyla. Sam przeżywa ten
sam dzień siedem razy i za każdym razem jej wybory i zmiana zachowań
zmieniają bieg wydarzeń.
     Kto z nas nie chciałby choć na kilka dni "utknąć" w takiej pułapce?
Przeżywać ten sam dzień po kilka razy na kilka zupełnie innych sposobów?
Można na przykład obrabować bank a następnego dnia nikt by o tym nie
wiedział. Można by poprosić osobę, która nam się podoba o chodzenie i
sprawdzić jak zareaguje, czy nas wyśmieje czy się zgodzi. Można wydać całe
oszczędności na jakąś jednodniową przyjemność a potem znów mieć
pieniądze przy sobie. Takich przykładów jest wiele. Każdy może wymyślić swój
i swój bieg wydarzeń. Wszyscy jesteśmy różni i to jest niesamowite.

JZ
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Kącik fotograficzny krajobrazy naszego miasta

1. Ciesz się z małych rzeczy
Dostrzegaj szczęście w małych rzeczach. Ktoś przepuścił cię w drzwiach, uśmiechnij się do niego. Jadąc autobusem
ktoś ustąpił ci miejsca, podziękuj mu. Idąc ulicą ktoś się do Ciebie uśmiechnął odwzajemnij uśmiech.

2. Wstań rano z dobrym nastawieniem
Jeśli już rano wstaniesz smutny, to trudno żeby twój dzień był udany i wesoły. Wstając rano powiedz sobie: to kolejny
nowy dzień, który będzie jeszcze lepszy od poprzedniego! Nawet jeśli wstaniesz lewą nogą, zły, niewyspany, to podejdź
do lustra, uśmiechnij się do siebie, pośmiej się, a zobaczysz że twój humor się polepszy!

3 magiczne słowa: przepraszam, proszę i dziękuję
Uczono nas ich już chyba w przedszkolu, zacznij ich częściej używać. 
Przepraszam- przepraszając kogoś przyznajemy się do popełnionego błędu, lub po prostu mówimy to z grzeczności jak
wpadniemy na kogoś na ulicy. Jest do dość ważne słowo, ponieważ dzięki niemu rozwiązujemy wiele problemów.

4. Komplementy
Praw ludziom komplementy. Widzisz, że koleżanka zmieniła fryzurę, podoba ci się, powiedz jej to. Spotykasz swoją
przyjaciółkę/ przyjaciela powiedz mu/jej, że ładnie wygląda! Kolega z klasy dostał dobrą ocenę, pochwal go! Jeśli ty
zaczniesz mówić ludziom miłe rzeczy oni odwdzięczą się tym samym!

5. Pomagaj innym
Pomagając innym czujemy się lepsi. Czujemy się w pewnym sensie wyjątkowo. Twoja starsza sąsiadka idzie po
schodach z ciężkimi rzeczami, pomóż jej w dźwiganiu. Jesteś młody, ale nie na zawsze. Ty też kiedyś będziesz
potrzebować pomocy. Kolega zgubił telefon, pomóż mu szukać.
Te 5 prostych zasad pomoże ci być szczęśliwszym.     OP

. . .

5 sposobów na szczęście

. . .
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Ćwicz umysł
Ile widzisz twarzy?

internet

kuku.pl

kuku.pl

iluzje

iluzje.net

Garść uczniowskich mądrości...

Dawniej wszystkie prace na roli, wykonywano
ręcznie za pomocą wołów.

Koń trojański to była zdradziecka sztuka.

Koalicja w sejmie polega na bliższych stosunkach
w ławie.

Rycerz średniowieczny składał się
z głowy, zbroi i konia,
który stawał na każde zawołanie.

Żołnierze noszą zielone mundury
żeby udawać trawę.

Barbarzyńcy byli bardzo miłymi
i uprzejmymi ludźmi.

Powstanie Listopadowe było w listopadzie,
a Rewolucja Październikowa też.        EK

  Rozerwij się, ale nie pękaj ;)  Ave! 

Żarty

Zadzwonić do mamy
– Jasiu, czy mam zadzwonić do twojej mamy?
– A czy moja mama dzwoni do pani i żali się, że
nie radzi sobie w pracy?
Amerykanie
Podziękujmy Kolumbowi, gdyby nie on,
Amerykanie żyliby dziś w Europie.
Zadanie z matematyki
- Halo sąsiedzie! Czy pan już zrobił swojemu
synowi zadanie z matematyki?
- Tak, przed chwilą.
- A da pan spisać?

Języki
Na przystanku siedzą dwaj mężczyźni. Nagle
podjeżdża samochodem obcokrajowiec. I pyta się
(coś) po angielsku, po niemiecku, francusku i
hiszpańsku. I mężczyzna do drugiego:
- Widzisz Marek, trzeba było się uczyć języków
obcych to byś się dogadał.
- E tam. On zna 4 języki i co? Dogadał się ?

http://www.dowcipy-zarty.pl/4

sieć

kuku.pl

kuku.pl

sieć

sieć
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Zapraszamy do kontaktu z nami: szok.w.trampkach@o2.pl
Piszcie o czym chcecie czytać, co chcecie się dowiedzieć, 
co Was interesuje .....


